
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

8/2024

21/02/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/03/2024
Pregão eletrônico
4/2024 - PE
8/2024

Contratação de empresa especializada para locação de palco e sonorização para
festividades de aniversário dos 61 anos do Município de Catanduvas - SC, conforme
termo de referência (Anexo II) do presente edital.

Lote: 1
Participante: HB SONORIZACAO E EVENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Locação com montagem, desmontagem e manutenção de Palco

Externo com a seguinte configuração estrutural:
Cobertura em alumínio boss truss P30 e P50 no formato duas
águas simétricas com medidas totais de 20 (vinte) metros de boca
de cena x 10 (dez) metros de profundidade, vão livre central,
formando uma área total de 200 (duzentos) metros, medindo ápice
de cumeeira de 08 (oito) metros, cobertura em lona branca
antichamas, fechamento nas laterais em sombrite, devidamente
tensionadas com trilhos ajustáveis, cintas de catracas fixadas ao
solo com pinos de ponta-de-eixo, sendo as cintas aplicadas a cada
10 (dez) metros em todos os pés, piso nas medidas de 14
(quatorze) metros de boca de Cena x 10 (dez) de profundidade,
medindo no mínimo 1,80 do solo ao piso, estruturado de alumínio
boo truss, piso com praticais em perfil de alumínio e escada de
acesso conforme norma do Corpo de Bombeiros.
Obrigatório que o palco esteja firme e estaiado; Carpete na cor
preta; Fechamento de cortinas para o palco.
(locação para os dias 22, 23 e 24/03/2024) - Locação com
montagem, desmontagem e manutenção de Palco Externo com a
seguinte configuração estrutural:
Cobertura em alumínio boss truss P30 e P50 no formato duas
águas simétricas com medidas totais de 20 (vinte) metros de boca
de cena x 10 (dez) metros de profundidade, vão livre central,
formando uma área total de 200 (duzentos) metros, medindo ápice
de cumeeira de 08 (oito) metros, cobertura em lona branca
antichamas, fechamento nas laterais em sombrite, devidamente
tensionadas com trilhos ajustáveis, cintas de catracas fixadas ao
solo com pinos de ponta-de-eixo, sendo as cintas aplicadas a cada
10 (dez) metros em todos os pés, piso nas medidas de 14
(quatorze) metros de boca de Cena x 10 (dez) de profundidade,
medindo no mínimo 1,80 do solo ao piso, estruturado de alumínio
boo truss, piso com praticais em perfil de alumínio e escada de
acesso conforme norma do Corpo de Bombeiros.
Obrigatório que o palco esteja firme e estaiado; Carpete na cor
preta; Fechamento de cortinas para o palco.
(locação para os dias 22, 23 e 24/03/2024)

1,000 SRV 27.417,01 27.417,01

Marca: HB EVENTOS



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Locação com montagem, desmontagem e manutenção de:

01 (uma tenda 05x05m; constituídas de perfis de aço galvanizado,
pés de 3m de altura, com calha, com lona dupla face na cor
branca, modelo chapéu de bruxa. Para uso do "House-music"
anexa auxiliar ao palco montado.
(Locação para os dias 22, 23 e 24/03/2024) - Locação com
montagem, desmontagem e manutenção de:
01 (uma tenda 05x05m; constituídas de perfis de aço galvanizado,
pés de 3m de altura, com calha, com lona dupla face na cor
branca, modelo chapéu de bruxa. Para uso do "House-music"
anexa auxiliar ao palco montado.
(Locação para os dias 22, 23 e 24/03/2024)

1,000 SRV 977,00 977,00

Marca: HB EVENTOS
3 Locação com montagem, desmontagem e manutenção de Piso

Deck em terreno nivelado 5x5m, para instalação na tenda "House-
music" anexa auxiliar ao palco montado.
(Locação para os dias 22, 23 e 24/03/2024) - Locação com
montagem, desmontagem e manutenção de Piso Deck em terreno
nivelado 5x5m, para instalação na tenda "House-music" anexa
auxiliar ao palco montado.
(Locação para os dias 22, 23 e 24/03/2024)

1,000 SRV 920,19 920,19

Marca: HB EVENTOS
4 Locação com montagem, desmontagem e manutenção de 44

(quarenta e quatro) metros lineares de grades de proteção em aço,
para cumprir exigências técnicas de segurança. - Locação com
montagem, desmontagem e manutenção de 44 (quarenta e
quatro) metros lineares de grades de proteção em aço, para
cumprir exigências técnicas de segurança.

44,000 M 27,70 1.218,80

Marca: HB EVENTOS
5 Locação com montagem, desmontagem e manutenção de:

- 02 (dois) geradores de energia elétrica: um de 180 KVA para
sistema de som e um de 250 KVA para iluminação; ambos
instalados para atender ao Palco Externo.
- 01 (um) gerador de energia de 180 KVA para atende a demanda
do Palco Interno. - Locação com montagem, desmontagem e
manutenção de:
- 02 (dois) geradores de energia elétrica: um de 180 KVA para
sistema de som e um de 250 KVA para iluminação; ambos
instalados para atender ao Palco Externo.
- 01 (um) gerador de energia de 180 KVA para atende a demanda
do Palco Interno.

1,000 SRV 11.475,00 11.475,00

Marca: HB EVENTOS
6 Locação com montagem, desmontagem e manutenção do sistema

de sonorização e iluminação que atenda aos shows previstos,
conforme rider técnico de som e luz em anexo, dos seguintes
artistas no palco principal: Thaeme e Thiago
(Locação para os dias 22, 23 e 24/03/2024 - Locação com
montagem, desmontagem e manutenção do sistema de
sonorização e iluminação que atenda aos shows previstos,
conforme rider técnico de som e luz em anexo, dos seguintes
artistas no palco principal: Thaeme e Thiago
(Locação para os dias 22, 23 e 24/03/2024

1,000 SRV 30.880,00 30.880,00

Marca: HB EVENTOS
7 Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação

e sonorização que atenda a apresentação artística do grupo
musical "Os Garotos de Ouro", no palco interno, conforme rider
técnico anexo.
locação para os dias 22, 23 e 24 /03/2024 - Locação com
montagem e desmontagem de sistema de iluminação e
sonorização que atenda a apresentação artística do grupo musical
"Os Garotos de Ouro", no palco interno, conforme rider técnico
anexo.
locação para os dias 22, 23 e 24 /03/2024

1,000 SRV 7.012,00 7.012,00

Marca: HB EVENTOS
Total do Participante: 79.900,00



Página: 3 / 3

Total Geral: 79.900,00

Festividades Municipais 04.002.13.392.0005.2017.3.3.90.00.00 R$ 99.829,99

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

08/03/2024Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2024-03-08T07:33:54-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




